

2016年9月13日

各 位

会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 高橋 雄一
(コード番号: 9413 東証第1部)
問合せ先責任者 常務取締役 廣瀬 和彦
(Tel. 03-3587-3061)
<http://www.txhd.co.jp>

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社日本経済新聞社の2016年12月期中間決算の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- (1) 名称 株式会社日本経済新聞社
- (2) 属性 上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社
- (3) 本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目3番7号
- (4) 代表者の氏名 代表取締役社長 岡田 直敏
- (5) 資本金 25億円
- (6) 事業の内容 新聞を中核とする事業持ち株会社。雑誌、書籍、デジタルメディア、データベースサービス、速報、電波、映像、経済・文化事業などを展開。
- (7) 当社との関係 当社の筆頭株主。当社グループにおける番組制作・イベント事業等に係る協力、グループ会社建物賃借。
- ①当社議決権保有比率 32.07% (2016年3月31日現在)
- ②人事関係 株式会社日本経済新聞社 代表取締役会長 喜多 恒雄 氏 (当社社外取締役)
株式会社日本経済新聞社 取締役 小孫 茂 氏(当社取締役副社長)
- (8) 決算期 12月31日

2. 添付資料

(1) 平成28年(2016年)12月期 中間決算短信

(連結財務諸表) 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書、
中間連結株主資本等変動計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書

(個別財務諸表) 中間貸借対照表、中間損益計算書、中間株主資本等変動計算書

(2) その他

株式の所有者別状況、大株主の状況、役員 の 状況

以上

平成 28 年 12 月 期 中間決算短信 (連結)

平成 28 年 9 月 13 日

会 社 名 株式会社日本経済新聞社
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理局長
 半期報告書提出予定日 平成 28 年 9 月 28 日

URL <http://www.nikkei.com/>

(氏名) 岡田 直敏

(氏名) 森田 勝久

(TEL) 03(3270)0251

(百万円未満切捨て)

1. 平成 28 年 6 月中間期の連結業績 (平成 28 年 1 月 1 日～平成 28 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 6 月中間期	178,482	18.4	6,901	△30.9	8,217	△26.3	2,886	△44.1
27 年 6 月中間期	150,780	0.6	9,992	3.6	11,153	6.3	5,166	△9.2

(注) 包括利益 28 年 6 月中間期 △34,217 百万円 (－%) 27 年 6 月中間期 11,828 百万円 (104.3%)

	1 株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
28 年 6 月中間期	115 45	—
27 年 6 月中間期	206 66	—

(参考) 持分法投資損益 28 年 6 月中間期 948 百万円 27 年 6 月中間期 558 百万円

[連結経営成績に関する定性的情報等]

売上高は、電子版が好調に推移したことや、昨年買収した Finacial Times Group Limited の業績を中間連結損益計算書に反映させたこともあり増収。経費では売上増に伴う原価増やのれんの償却開始があり、この結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益とも減益。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28 年 6 月中間期	576,935	267,292	42.6
27 年 12 月 期	632,460	302,063	44.4

(参考) 自己資本 28 年 6 月中間期 245,813 百万円 27 年 12 月 期 280,691 百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
28 年 6 月中間期	7,826	△5,001	3,674	95,878
27 年 6 月中間期	17,036	△1,166	△1,477	117,645

2. 配当の状況

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
27 年 12 月 期	—	15 00	15 00
28 年 12 月 期	—	未定	未定
28 年 12 月 期 (予想)	—		

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 有
 ② ①以外の会計方針の変更 無
 ③ 会計上の見積りの変更 無
 ④ 修正再表示 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数 28年6月中間期 25,000,000株 27年12月期 25,000,000株
 ② 期末自己株式数 28年6月中間期 ー株 27年12月期 ー株
 ③ 期中平均株式数 28年6月中間期 25,000,000株 27年12月期 25,000,000株

(参考)個別業績の概要

1. 平成28年6月中間期の個別業績(平成28年 1月 1日～平成28年 6月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年6月中間期	95,010	7.6	7,658	△0.5	8,364	△4.6	5,181	3.3
27年6月中間期	88,309	2.5	7,695	△3.3	8,769	△2.9	5,013	△18.3

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
28年6月中間期	207	26	ー	ー
27年6月中間期	200	55	ー	ー

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	
28年6月中間期	493,012	255,642	255,642	255,642	51.9	
27年12月期	492,243	252,176	252,176	252,176	51.2	

(参考) 自己資本 28年6月中間期 255,642百万円 27年12月期 252,176百万円

①【中間連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年12月31日)	当中間連結会計期間 (平成28年 6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	93,199	103,779
受取手形及び売掛金	35,916	32,470
有価証券	23,163	16,625
たな卸資産	3,533	3,438
繰延税金資産	2,331	2,159
その他	20,067	7,952
貸倒引当金	△410	△407
流動資産合計	177,802	166,017
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	158,407	158,510
減価償却累計額	△116,859	△118,349
建物及び構築物（純額）	41,547	40,161
機械装置及び運搬具	72,871	72,291
減価償却累計額	△64,094	△64,640
機械装置及び運搬具（純額）	8,776	7,650
土地	104,150	104,150
その他	25,879	24,982
減価償却累計額	△20,220	△19,323
その他（純額）	5,659	5,658
有形固定資産合計	160,133	157,621
無形固定資産		
ソフトウェア	22,295	21,154
のれん	155,564	117,360
その他	3,722	4,171
無形固定資産合計	181,582	142,685
投資その他の資産		
投資有価証券	75,683	73,558
長期貸付金	938	898
退職給付に係る資産	2,065	5,294
繰延税金資産	20,112	19,505
その他	15,269	12,448
貸倒引当金	△1,126	△1,094
投資その他の資産合計	112,942	110,610
固定資産合計	454,657	410,917
資産合計	632,460	576,935

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年12月31日)	当中間連結会計期間 (平成28年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	13,871	12,765
短期借入金	130,640	14,520
1年内返済予定の長期借入金	—	4,752
未払法人税等	3,342	2,695
賞与引当金	4,859	3,985
役員賞与引当金	573	—
返品調整引当金	1,273	1,163
その他	57,256	52,705
流動負債合計	211,817	92,589
固定負債		
長期借入金	—	115,248
再評価に係る繰延税金負債	19,683	18,683
退職給付に係る負債	86,082	70,784
役員退職慰労引当金	2,793	2,345
その他	10,020	9,992
固定負債合計	118,579	217,053
負債合計	330,396	309,642
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,500	2,500
資本剰余金	4	7
利益剰余金	276,814	279,326
株主資本合計	279,319	281,833
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	16,732	14,089
繰延ヘッジ損益	0	△0
土地再評価差額金	8,698	9,698
為替換算調整勘定	△12,448	△48,052
退職給付に係る調整累計額	△11,610	△11,755
その他の包括利益累計額合計	1,371	△36,020
非支配株主持分	21,372	21,479
純資産合計	302,063	267,292
負債純資産合計	632,460	576,935

②【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

【中間連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)
売上高	150,780	178,482
売上原価	93,834	108,601
売上総利益	56,946	69,880
販売費及び一般管理費	46,953	62,979
営業利益	9,992	6,901
営業外収益		
受取利息	297	91
受取配当金	346	375
持分法による投資利益	558	948
為替差益	—	132
その他	375	279
営業外収益合計	1,578	1,827
営業外費用		
支払利息	120	327
支払手数料	60	53
為替差損	64	—
その他	170	129
営業外費用合計	417	510
経常利益	11,153	8,217
特別利益		
固定資産売却益	3	—
投資有価証券売却益	224	—
特別利益合計	228	—
特別損失		
固定資産除却損	96	121
投資有価証券評価損	—	18
特別損失合計	96	140
税金等調整前中間純利益	11,285	8,077
法人税、住民税及び事業税	2,915	3,257
法人税等調整額	2,751	1,412
法人税等合計	5,666	4,670
中間純利益	5,618	3,406
非支配株主に帰属する中間純利益	452	520
親会社株主に帰属する中間純利益	5,166	2,886

【中間連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)
中間純利益	5,618	3,406
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,544	△2,833
繰延ヘッジ損益	△13	△1
土地再評価差額金	2,062	1,000
為替換算調整勘定	140	△35,616
退職給付に係る調整額	△30	△16
持分法適用会社に対する持分相当額	506	△156
その他の包括利益合計	6,210	△37,623
中間包括利益	11,828	△34,217
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	11,238	△34,505
非支配株主に係る中間包括利益	590	288

③【中間連結株主資本等変動計算書】

前中間連結会計期間（自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	2,500	4	282,693	285,198
会計方針の変更による累積的影響額			△15,651	△15,651
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	267,041	269,546
当中間期変動額				
剰余金の配当			△375	△375
親会社株主に帰属する中間純利益			5,166	5,166
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動				-
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	-	4,791	4,791
当中間期末残高	2,500	4	271,832	274,337

	その他の包括利益累計額						非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	12,875	9	6,635	1,273	△12,445	8,348	21,201	314,747
会計方針の変更による累積的影響額							△194	△15,846
会計方針の変更を反映した当期首残高	12,875	9	6,635	1,273	△12,445	8,348	21,006	298,901
当中間期変動額								
剰余金の配当								△375
親会社株主に帰属する中間純利益								5,166
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動								-
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	3,891	△8	2,062	151	△25	6,071	393	6,465
当中間期変動額合計	3,891	△8	2,062	151	△25	6,071	393	11,256
当中間期末残高	16,766	0	8,698	1,425	△12,470	14,420	21,400	310,158

当中間連結会計期間（自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	2,500	4	276,814	279,319
会計方針の変更による累積的影響額				-
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	276,814	279,319
当中間期変動額				
剰余金の配当			△375	△375
親会社株主に帰属する中間純利益			2,886	2,886
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		2		2
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）				
当中間期変動額合計	-	2	2,511	2,513
当中間期末残高	2,500	7	279,326	281,833

	その他の包括利益累計額						非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	16,732	0	8,698	△12,448	△11,610	1,371	21,372	302,063
会計方針の変更による累積的影響額								-
会計方針の変更を反映した当期首残高	16,732	0	8,698	△12,448	△11,610	1,371	21,372	302,063
当中間期変動額								
剰余金の配当								△375
親会社株主に帰属する中間純利益								2,886
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動								2
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△2,642	△1	1,000	△35,603	△144	△37,392	106	△37,285
当中間期変動額合計	△2,642	△1	1,000	△35,603	△144	△37,392	106	△34,771
当中間期末残高	14,089	△0	9,698	△48,052	△11,755	△36,020	21,479	267,292

④【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	11,285	8,077
減価償却費	7,180	8,432
有形固定資産除売却損益 (△は益)	93	121
投資有価証券売却損益 (△は益)	△224	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	18
のれん償却額	—	3,473
持分法による投資損益 (△は益)	△558	△948
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△2,792	△12,535
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	72	24
賞与引当金の増減額 (△は減少)	351	△689
受取利息及び受取配当金	△644	△466
支払利息	120	327
売上債権の増減額 (△は増加)	2,467	1,456
たな卸資産の増減額 (△は増加)	283	31
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,661	△1,004
未払又は未収消費税等の増減額	△1,547	△1,418
その他	5,450	6,225
小計	18,878	11,124
利息及び配当金の受取額	916	773
利息の支払額	△107	△150
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△2,650	△3,922
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,036	7,826
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△32,592	△18,127
定期預金の払戻による収入	37,417	21,237
有価証券の取得による支出	△4,500	△2,000
有価証券の売却による収入	5,050	3,100
有形固定資産の取得による支出	△3,539	△1,294
有形固定資産の売却による収入	26	4
無形固定資産の取得による支出	△2,571	△5,332
投資有価証券の取得による支出	△2,415	△2,897
投資有価証券の売却による収入	2,202	4
貸付けによる支出	△533	△680
貸付金の回収による収入	295	382
その他	△7	601
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,166	△5,001

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	5,131	9,527
短期借入金の返済による支出	△5,140	△125,135
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△199	△163
長期借入れによる収入	—	120,000
長期借入金の返済による支出	△700	—
配当金の支払額	△375	△375
非支配株主への配当金の支払額	△194	△178
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,477	3,674
現金及び現金同等物に係る換算差額	84	△2,119
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	14,477	4,380
現金及び現金同等物の期首残高	103,167	91,498
現金及び現金同等物の中間期末残高	117,645	95,878

⑤【中間貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年12月31日)	当中間会計期間 (平成28年 6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	28,817	41,081
売掛金	14,212	14,736
有価証券	7,000	2,000
たな卸資産	531	429
繰延税金資産	1,050	930
その他	4,316	4,786
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	55,927	63,964
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	148,251	148,405
減価償却累計額	△109,343	△110,684
建物及び構築物（純額）	38,908	37,721
機械装置及び運搬具	56,383	56,217
減価償却累計額	△50,862	△51,471
機械装置及び運搬具（純額）	5,521	4,745
土地	103,772	103,772
その他	10,533	10,718
減価償却累計額	△8,451	△8,262
その他（純額）	2,081	2,455
有形固定資産合計	150,284	148,695
無形固定資産	9,146	9,433
投資その他の資産		
投資有価証券	30,980	27,296
関係会社株式	227,045	226,379
長期貸付金	277	295
繰延税金資産	10,980	11,349
その他	8,187	6,178
貸倒引当金	△585	△578
投資その他の資産合計	276,886	270,920
固定資産合計	436,316	429,048
資産合計	492,243	493,012

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年12月31日)	当中間会計期間 (平成28年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	163	346
買掛金	4,638	4,328
短期借入金	134,610	16,610
1年内返済予定の長期借入金	—	4,752
リース債務	120	96
未払法人税等	1,805	1,607
賞与引当金	1,168	1,338
その他の引当金	141	41
その他	23,986	21,120
流動負債合計	166,633	50,240
固定負債		
長期借入金	—	115,248
リース債務	122	80
再評価に係る繰延税金負債	19,683	18,683
退職給付引当金	40,788	40,369
長期預り保証金	10,633	10,675
資産除去債務	817	823
その他	1,387	1,249
固定負債合計	73,433	187,129
負債合計	240,067	237,370
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,500	2,500
資本剰余金		
資本準備金	4	4
資本剰余金合計	4	4
利益剰余金		
利益準備金	620	620
その他利益剰余金		
圧縮記帳積立金	2,049	2,083
別途積立金	212,200	218,200
繰越利益剰余金	11,447	10,219
利益剰余金合計	226,317	231,123
株主資本合計	228,822	233,628
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	14,655	12,314
土地再評価差額金	8,698	9,698
評価・換算差額等合計	23,354	22,013
純資産合計	252,176	255,642
負債純資産合計	492,243	493,012

⑥【中間損益計算書】

(単位：百万円)

	前中間会計期間		当中間会計期間	
	(自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)		(自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)	
売上高		88,309		95,010
売上原価		49,909		53,461
売上総利益		38,400		41,549
販売費及び一般管理費		30,704		33,890
営業利益		7,695		7,658
営業外収益		1,245		1,111
営業外費用		171		405
経常利益		8,769		8,364
特別利益		2		—
特別損失		67		110
税引前中間純利益		8,703		8,253
法人税、住民税及び事業税		1,220		2,000
法人税等調整額		2,469		1,071
法人税等合計		3,689		3,071
中間純利益		5,013		5,181

⑦【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間(自 平成27年 1月 1日 至 平成27年 6月30日)

(単位：百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計	
				圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	2,500	4	620	1,976	212,200	12,195	226,991	229,496
会計方針の変更による累積的影響額						△12,661	△12,661	△12,661
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	620	1,976	212,200	△466	214,330	216,834
当中間期変動額								
剰余金の配当						△375	△375	△375
中間純利益						5,013	5,013	5,013
圧縮記帳積立金の取崩				△14		14	-	-
別途積立金の積立							-	-
実効税率変更に伴う積立金の増加				103		△103	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	88	-	4,550	4,638	4,638
当中間期末残高	2,500	4	620	2,064	212,200	4,083	218,969	221,473

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	11,323	6,635	17,959	247,455
会計方針の変更による累積的影響額				△12,661
会計方針の変更を反映した当期首残高	11,323	6,635	17,959	234,793
当中間期変動額				
剰余金の配当				△375
中間純利益				5,013
圧縮記帳積立金の取崩				-
別途積立金の積立				-
実効税率変更に伴う積立金の増加				-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	3,212	2,062	5,275	5,275
当中間期変動額合計	3,212	2,062	5,275	9,914
当中間期末残高	14,536	8,698	23,234	244,708

当中間会計期間(自 平成28年 1月 1日 至 平成28年 6月30日)

(単位：百万円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				利益剰余金合計	
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	2,500	4	620	2,049	212,200	11,447	226,317	228,822
会計方針の変更による累積的影響額								-
会計方針の変更を反映した当期首残高	2,500	4	620	2,049	212,200	11,447	226,317	228,822
当中間期変動額								
剰余金の配当						△375	△375	△375
中間純利益						5,181	5,181	5,181
圧縮記帳積立金の取崩				△14		14	-	-
別途積立金の積立					6,000	△6,000	-	-
実効税率変更に伴う積立金の増加				49		△49	-	-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	-	-	-	34	6,000	△1,227	4,806	4,806
当中間期末残高	2,500	4	620	2,083	218,200	10,219	231,123	233,628

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	14,655	8,698	23,354	252,176
会計方針の変更による累積的影響額				-
会計方針の変更を反映した当期首残高	14,655	8,698	23,354	252,176
当中間期変動額				
剰余金の配当				△375
中間純利益				5,181
圧縮記帳積立金の取崩				-
別途積立金の積立				-
実効税率変更に伴う積立金の増加				-
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△2,341	1,000	△1,340	△1,340
当中間期変動額合計	△2,341	1,000	△1,340	3,466
当中間期末残高	12,314	9,698	22,013	255,642

その他

株式の所有者別状況

平成28年 6月30日現在

区分	株 式 の 状 況								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	3,875	3,875	—
所有株式数(株)	—	—	—	—	—	—	25,000,000	25,000,000	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0	—

大株主の状況

平成28年 6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
日本経済新聞共栄会	東京都千代田区大手町1-3-7	2,550	10.20
日本経済新聞福祉会	東京都千代田区大手町1-3-7	1,030	4.12
喜多 恒雄	神奈川県鎌倉市	300	1.20
岡田 直敏	神奈川県横浜市青葉区	300	1.20
村上 一則	神奈川県横須賀市	180	0.72
木舟 一郎	神奈川県鎌倉市	180	0.72
長谷部 剛	神奈川県横浜市青葉区	170	0.68
野村 裕知	イギリス・ロンドン	170	0.68
近藤 勝義	神奈川県川崎市麻生区	170	0.68
田中 信行	東京都国分寺市	170	0.68
計		5,221	20.88

役員の状況

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、平成28年9月13日までの役員の異動は次のとおりです。

1. 取締役の異動

該当はありません。

2. 取締役の職名変更

新役名及び職名	旧役名及び職名	氏名	異動年月日
取締役 (株)テレビ東京ホールディングス 取締役副社長／(株)テレビ東京取 締役／(株)BSジャパン取締役会 長	取締役 (株)テレビ東京ホールディングス 取締役副社長／(株)テレビ東京取 締役／(株)BSジャパン代表取締 役社長	小孫 茂	平成28年 6月21日
取締役 (株)テレビ東京ホールディングス 取締役副社長／(株)テレビ東京取 締役副社長／(株)BSジャパン取 締役会長	取締役 (株)テレビ東京ホールディングス 取締役副社長／(株)テレビ東京取 締役／(株)BSジャパン取締役会 長	小孫 茂	平成28年 6月24日

3. 監査役の異動

該当はありません。

4. 執行役員の異動

該当はありません。